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PROTOKÓŁ NR 61 /2023 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 28 marca 2023 roku. 
 

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 800. 

        Zakończenie posiedzenia – godz. 1320.  

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności 

stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk. 

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej na sesji w dniu 30 marca 2023 roku. Porządek obrad oraz materiały radni  

i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz 

Wijatyk. Przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze łącznie 

14 członków wszystkich komisji. W związku z tym posiedzenie jest prawomocne. 

  

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni 

goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są 

wnioski o zmianę porządku posiedzenia. 

Wobec braku zgłoszeń porządek posiedzenia uważa się za przyjęty. 

 

3. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym.  

Omówienia niniejszej informacji dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.  

Radna Krystyna Bogucka, zapytała na jakim etapie prac jest budowa biogazowni? Burmistrz 

Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że wydana została pozytywna opinia dla spółki. Sytuacja 

jest rozpatrywana prawnie.  

Radna Wiesława Romejko pkt 2 zapytała, czy są jakieś deklaracje ze strony SEC w sprawie 

cen ciepła? Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że zapewniono nas, że będzie taniej. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz pkt. 7 zapytała na jakim etapie jest sprawa 

elektryki w Przedszkolu? Z-ca Burmistrza Łobza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że nie 

wiemy jeszcze jakie będą koszty wymiany całej instalacji. Potrzebujemy 25.000 zł na 

opracowanie projektu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zapytał o wyjazd delegacji do Serbii i 

o spotkanie w sprawie Klastra Energetycznego. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że wyjazd do Serbii odbył się na zaproszenie. 

Natomiast w sprawie Klastra Energetycznego nie mamy jeszcze konkretów. Radni będą o 

wszystkim informowani. 

 

 

 

 



2 

 

Ad. 4 Informacja Prokuratury Rejonowej w Łobzie o stanie przestępczości i jej 

zwalczaniu na terenie Gminy Łobez w 2022 roku; 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

Ad. 5 Informacja Komendy Powiatowej Policji w Łobzie o stanie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego oraz skuteczności działania Policji na terenie Gminy Łobez w 

2022 roku; 

Pytań nie zgłoszono. Komendant Policji zapowiedział obecność na sesji.  

 

Ad. 6 Informacja Straży Miejskiej w Łobzie o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Gminy Łobez w 2022 roku; 

Radny Zbigniew Pudełko w odniesieniu do wspólnych czynności interwencyjnych policji i 

straży miejskiej zapytał, czy straż miejska może zrezygnować z tych patroli a czas ten 

wykorzystać na służbę w urzędzie.  

Radna Krystyna Bogucka powiedziała, że brakuje jej harmonogramu pracy straży miejskiej. 

Uważam, że chociaż raz w kwartale wizytowane powinno być choć jedno sołectwo. Brakuje 

strażnika na wioskach. To sołtys zabiega w nadzorze budowlanym o zabezpieczenie 

budynków grożących katastrofą budowlaną. Takich i innych spraw jest bardzo dużo.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała czy wspólne patrole z Policją są 

wymagane i czy kwestia zatrudnienia drugiego strażnika będzie rozwiązana.  

Radna Wiesława Romejko zapytała, czy przeprowadzane są kontrole wywozu śmieci przez 

przedsiębiorstwa oraz czy przeprowadzane są kontrole w punktach sprzedaży alkoholu.  

Starszy Inspektor Straży Miejskiej w Łobzie Leszek Bryczkowski odpowiedział, że straż 

miejska wspiera Policję w ramach patroli na wniosek. Była to godzina nie więcej i przeważnie 

przy sklepach wielkopowierzchniowych. W odniesieniu do harmonogramu pracy na 

wioskach, będą one przeprowadzane wspólnie z wydziałem infrastruktury komunalnej   

i ochrony środowiska m.in. pod kątem zbiorników bezodpływowych. W innych sprawach 

reagujemy i rozwiązujemy je na bieżąco i w trakcie czynności kontrolnych.      

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła w odniesieniu do drugiego strażnika odpowiedział, że 

deklaracja już padła decyzja zostanie podjęta w kolejnych miesiącach.  

W dalszej części dyskusji Radni poruszyli sprawę fatalnego stanu budynku przy ul. 

Niepodległości vis-à-vis urzędu. Realne niebezpieczeństwo było już pół roku temu po 

wichurach. Pisaliśmy o tym w interpelacji. Nadal wnosimy o wyegzekwowanie remontu 

elewacji i dachu. Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła, poinformował, że budynek ma swojego 

zarządcę. Już kiedyś pomogliśmy tym mieszkańcom wymieniając drzwi do tego budynku, po 

to, aby nie zamarzała w nim woda. Zobowiązuję się tę sprawę zgłosić do nadzoru 

budowlanego.  

 

Ad. 7 Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie ostanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego Gminy Łobez w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

w 2022 roku; 

Omówienia niniejszej Informacji dokonał Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie 

bryg. mgr inż. Jacek Dziurdz. Przywołując bohaterską postawę chłopców z Bonina 

powiedział, że możemy być dumni, że nasze działania w postaci szkoleń czy konkursów z 

wiedzy pożarniczej docierają do młodych ludzi. Jak widzimy w informacji to zdarzeń jest 

bardzo dużo. Do wszystkich docieramy do 15 minut. Dziękuję Gminie Łobez za wsparcie 

finansowe. Zakupiliśmy samochód ratowniczy dla OSP Zagórzyce. Dziękuję za wsparcie przy 

obchodach Wojewódzkich Dni Strażaka, które uroczyście obchodziliśmy w Łobzie. Na 

zakończenie odniósł się do zdarzenia przy drodze w Świętoborcu, gdzie woda zabrała drogę.      

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz składając serdeczne podziękowania na ręce 

Komendanta dla całej jednostki, zapytała o sprawę łączności radiowej. Komendant Straży 
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Pożarnej odpowiedział, że trwają prace nad wprowadzeniem łączności cyfrowej. Pilotażowo 

wdrażane są w Stargardzie. Są to potężne koszty.  

 

Ad. 8 Informacja Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Łobzie  

o działalności statutowej struktur OSP Gminy Łobez za rok 2022; 

Wiceprezes OSP w Łobzie Witold Mazur podziękował za zaproszenie na dzisiejsze spotkanie. 

Powiedział, że współpraca z p. Burmistrzem i Radą Miejską układa się bardzo dobrze, 

dziękujemy za to wsparcie. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz dziękujemy za to, że jesteście za to, że ryzykujecie 

życiem po to, aby było nam bezpieczniej.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że w przyszłym roku wrócimy do organizacji 

turnieju wiedzy pożarniczej. A tym czasem wielkie podziękowania wszystkim druhnom i 

druhom Ochotniczych Straży Pożarnych za gotowość, za aktywność i za czas poświęcony na 

rzecz ochrony życia i mienia naszych mieszkańców.    

Radna Krystyna Bogucka dziękuję strażakom ochotnikom za zaangażowanie w pracę i za 

zaproszenia na zebrania sprawozdawcze. Uczestniczę w nich zawsze. 

 

Ad. 9 Informacja Burmistrza Łobza o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 

Gminie Łobez za rok 2022; 

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich Zbigniew Gromek na zapytanie 

Przewodniczącego Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk o dezinformację w sprawie dostaw 

prądu i utrudnień w połączeniu z numerami alarmowymi, przytoczył odpowiedź operatorów 

Energii i Enei. Dodał, że kontakt z Eneą był nieograniczony trudności w połączeniach 

mieliśmy z Energą. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

- przerwa 15 minut –  

 

Ad. 10 Diagnoza potrzeb mieszkaniowych oraz sprawozdanie z działalności społecznej 

Komisji Mieszkaniowej za rok 2022; 

Wprowadzenia i omówienia tematu dokonała Przewodnicząca Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej Zofia Osieczko. Szczegółowo udzieliła odpowiedzi na zadane przez radnych 

zapytania   

 

Ad. 11 Informacja o lokalach mieszkalnych, w których wykonano remonty o wartości 

powyżej 5.000 zł w roku 2022; 

Radna Wiesława Romejko zapytała na jakim etapie są działania w sprawie bezpośredniego 

podpisywania umów na wodę i ścieki bezpośrednio prze lokatorów. 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Krystyna Rusak 

odpowiedziała, że temat zmiany sposobu rozliczania za wodę został przekazany do 

zarządców.  W tej chwili mamy już sygnał od jednego nich, że wspólnota nie wyraża zgody 

na indywidulane rozliczanie. Dwóch pozostałych zarządców prowadzi jeszcze rozmowy ze 

wspólnotami.  

Radna Wiesława Romejko powiedziała, że musimy to jakoś rozwiązać, ponieważ wszyscy za 

to płacimy. Zapytał czy przedstawiciel gminy bierze udział w tych zebraniach. Musimy 

tłumaczyć, że nie jest to  wbrew mieszkańcom, chcemy uniknąć dodatkowych kosztów. 

 

Ad. 12 Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Łobzie za 

rok 2022; 
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Omówienia niniejszego Sprawozdania dokonała dyrektor Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Łobzie Monika Smulska. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Radni wyrazili słowa podziękowania za pracę w trudnych 

warunkach ubiegłego roku i pracy zdalnej z podopiecznymi.  

 

Ad. 13 Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w Łobzie za rok 2022; 

Omówienia niniejszego sprawozdania dokonała dyrektor CUS w Łobzie Dorota Skólmowska.  

Radna Wiesława Romejko zapytała o funkcjonowanie świetlicy terapeutycznej, klubu rodzica 

i taksówki dla seniora.  

Dyrektor CUS w Łobzie Dorota Skólmowska odpowiedziała, że chcemy rozszerzyć 

działalność świetlicy terapeutycznej w SP nr 2. Ogłosiliśmy już konkurs na drugiego 

wychowawcę. Klub rodzica działał w ramach projektu w placówce socjoterapeutycznej w SP 

nr 2. Zgłaszali się do nas rodzice z prośbą o wsparcie. My włączaliśmy ich do projektu, gdzie 

mogli korzystać ze spotkań ze specjalistami. Taksówka dla seniora realizowana była również 

w projekcie. W zeszłam roku skorzystało już z niej kilka osób. W chwili obecnej mamy 

zakupiony samochód, który będzie do dyspozycji takich osób. Mamy opracowany regulamin 

jakie osoby, mogą skorzystać z taksówki.  

 

Ad. 14 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r. oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją przedmiotowych zadań w 2023 roku; 

Omówienia niniejszego Sprawozdania dokonała Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i 

Zdrowia Anna Kacprzak.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Ad. 15 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego za rok 2022 w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Łobez; 

Omówienia niniejszego Sprawozdania dokonała Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i 

Zdrowia Anna Kacprzak.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Ad. 16 Informacja Burmistrza Łobza o podmiotach wyznaczonych do przyjęcia 

nieletnich w celu wykonywania prac społecznych w roku 2023; 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Ad. 17 Przedstawienie uchwały Nr XV/75/2023 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin 

R-XXI z dnia 01 marca 2023 r. w sprawie zmiany Statutu Celowego Związku Gmin R-

XXI; 

Wprowadzenia do tematu dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej  

i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska. Jeżeli gmina nie wniesie sprzeciwu wobec 

niniejszego statutu to Związek R-XXI uzna to jako zgodę milczącą.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Komisji Mariusz Wijatyk zapytał, kto z Państwa Radnych wyraża sprzeciw 

wobec uchwały Nr XV/75/2023 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z dnia 

01 marca 2023 r. w sprawie zmiany Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI. 

Nikt z członków Komisji nie wyraził sprzeciwu wobec przedmiotowej uchwały. 
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Ad. 18 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 

2023; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska w imieniu Burmistrza Łobza zgłosiła autopoprawkę 

do niniejszego projektu uchwały. W dalszej części wypowiedzi szczegółowo omówiła 

wprowadzane zmiany.   

Radna Krystyna Bogucka zgłosiła wniosek formalny o zmniejszenie wydatków w dziale 750 - 

Administracja Publiczna, Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) o 

kwotę 18.000,00 zł i przeznaczenie uzyskanych środków do rozdziału 60016 na wykonanie 

chodnika w Przyborzu w kwocie 8.000 zł i 10.000 zł na dofinasowanie działań 

proekologicznych (90019) na dofinansowanie inwestycji zbiorników bezodpływowych. 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przypomniał, że działania w 

sprawie chodnika w Przyborzu już zostały podjęte i powinniśmy się trzymać pewnych 

procedur. Jesteśmy na etapie zapytania ofertowego. Wraz z p. sołtysem byliśmy u p. 

burmistrza, rozmawialiśmy i otrzymaliśmy zapewnienie, że jeżeli do ukończenia chodnika 

zabraknie jakiejś konkretnej sumy to wspólnie będziemy tych środków szukać. I na pewno je 

znajdziemy. Nie róbmy niczego poza czyimiś plecami. Temat znany jest nam wszystkim. 

Działania w tej sprawie zostały podjęte już dawno. Dlatego nie będę wnikał w intencje radnej 

Krystyny Boguckiej szkoda tylko, że radna Bogucka nie konsultuje tego ze wszystkimi 

mieszkańcami a jedynie z wybranymi. Dyskutowaliśmy już o tym, że co do racji budowy 

chodnika nie ma najmniejszych wątpliwości.   

Radna Joanna Janicka – Lont oznajmiła, że to dobrze, iż jest ktoś kto widzi bieżące potrzeby i 

na nie reaguje. Radni z Komisji Terenów Wiejskich wiedzą o tej potrzebie. Jeżeli to teraz 

wynikło i ma pomóc w dokończeniu tego chodnika to powinniśmy się na to zgodzić.  

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk poddał pod głosowanie wniosek formalny 

zgłoszony przez radną Krystynę Bogucką.  

W wyniku głosowania jawnego przy 2 głosach „za” i 9 głosach „przeciw” wniosek nie został 

przyjęty. Głosowało 11 radnych. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Łobez na rok 2023 wraz z autopoprawką. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 

radnych. 

 

Ad. 19 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Łobez na lata 2023 – 2035; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska w imieniu Burmistrza Łobza zgłosiła autopoprawkę 

do niniejszego projektu uchwały 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. 

 

Ad. 20 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/243/2021 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie poboru 

podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

Omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska. 
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 Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 

jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. 

 

Ad. 21 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/244/2021 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie poboru 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso; 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.  

 

Ad. 22 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łobez na rok 2023; 

Omówienia projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej  

i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 

jednogłośnie. Głosowało 11 radnych. 

 

Ad. 23 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały Nr XLIV/343/2018 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznawania zwolnień od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli będących pedagogami, psychologami, logopedami, 

terapeutami pedagogicznymi i doradcami zawodowymi; 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 11 radnych. 

 

Ad. 24 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/204/2016 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Łobzie; 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła poinformował, że niniejszą uchwałą, zgodnie z nowelizacją 

rozporządzenia ministra infrastruktury, urealniamy stawki zwrotu kosztów podróży radnym 

dla samochodów osobowych. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 11 radnych. 

 

 

Ad. 25 Informacje i komunikaty. 

Nie zgłoszono.  

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetowej 

Mariusz Wijatyk zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej  

w Łobzie. 
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Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

Przewodniczył 

 

Przewodniczący 

          Komisji Budżetowej  

 

Mariusz Wijatyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 


